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AKTUALIZACJA GMINNEJ EWIDENCJI INNYCH OBIEKTÓW ŚWIADCZĄCYCH
USŁUGI HOTELARSKIE

Informujemy, że przeprowadzana będzie aktualizacja Gminnej Ewidencji Innych Obiektów
Świadczących Usługi Hotelarskie na terenie Gminy Maciejowice.

Osoby świadczące usługi hotelarskie w innych obiektach niż obiekty hotelarskie oraz na polach
biwakowych zobowiązane są przed rozpoczęciem działalności zgłosić taki obiekt do ewidencji.

Pod pojęciem innych obiektów mogących świadczyć usługi hotelarskie rozumie się m.in.:
ośrodki wczasowe, ośrodki szkoleniowo- wypoczynkowe, ośrodki kolonijne, kwatery
agroturystyczne, pokoje gościnne Należy pamiętać, że świadczeniem usług hotelarskich jest
także wynajmowanie pokoi przez rolników i miejsc przeznaczonych na ustawienie namiotów
w prowadzonych przez nich gospodarstwach rolnych.

Ewidencja innych obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie nie obejmuje obiektów
hotelarskich: hoteli, moteli, pensjonatów, kempingów, domów wycieczkowych, schronisk i
schronisk młodzieżowych.

⇒CEL AKTUALIZACJI:

weryfikacja zgodności danych zawartych w ewidencji ze stanem faktycznym i prawnym,
uzupełnienie brakujących informacji,
wykreślenie obiektów, które zaprzestały świadczenia usług.

⇒KOGO DOTYCZY:

Aktualizacja dotyczy przedsiębiorców oraz innych podmiotów świadczących usługi hotelarskie
polegające na krótkotrwałym i odpłatnym udostępnianiu miejsc noclegowych

https://maciejowice.pl/aktualizacja-gminnej-ewidencji-innych-obiektow-swiadczacych-uslugi-hotelarskie/


⇒OBOWIĄZKI PO ZGŁOSZENIU OBIEKTU DO EWIDENCJI:

Świadczenie usług zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności dotyczącymi:1.

wymogów sanitarnych, przeciwpożarowych i budowlanych,
bezpieczeństwa osób przebywających w obiekcie.

Prowadząc usługi hotelarskie należy pamiętać o obowiązkach informacyjnych wobec organu2.
prowadzącego ewidencję.

 

Urząd, który prowadzi ewidencję musi zostać poinformowany o:

zaprzestaniu świadczenia usług hotelarskich,
uzyskaniu zaszeregowania do odpowiedniego rodzaju obiektu i nadaniu kategorii hotelarskiego
(marszałek województwa),
zmianie działalności sezonowej na stałą lub odwrotnie,
zmianie liczby miejsc noclegowych,
zmianie numeru telefonu, a także – o ile obiekt posiada – o zmianie numeru faksu, adresu
poczty elektronicznej oraz adresu strony internetowej,
zmianie zakresu świadczonych usług, w tym gastronomicznych.

Zgłoszenia aktualizacyjnego należy dokonać poprzez wypełnienie Karty Informacyjnej o Obiekcie
zamieszczonej poniżej.

Zaktualizowane dane przyczynią się do rzetelnego opracowania ewidencji.

 

DRUKI:

zawiadomienie o zakończeniu świadczenia usług1.
karta_informacyjna_o_obiekcie- aktualizacja2.

 

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i
przewodników turystycznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1944 ze zm.).
Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z 19 sierpnia 2004 r. w sprawie obiektów
hotelarskich i innych obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2166 ).
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2025 r.,
poz. 1691).

http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2026/02/zawiadomienie-o-zakonczeniu-swiadczenia-uslug-2.docx
http://maciejowice.pl/wp-content/uploads/2026/02/karta_informacyjna_o_obiekcie-aktualizacja-3.doc

